
  

 
Томская область 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 90» 

ЗАТО СЕВЕРСК 
 

 

 

ПРИКАЗ 
 

02.09.2024  №       499 

 
Об организации наставничества  

 

  В соответствии с Положением о системе наставничестве педагогических 

работников в МБОУ «СОШ № 90» и в целях оказания помощи вновь прибывшим 

молодым/малоопытным педагогам в их профессиональном становлении, а также 

профессиональной адаптации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить в качестве наставников молодых/малоопытных педагогов с 

02.09.2024 по 27.12.2024: 

 

2. Утвердить индивидуальные планы развития молодых/малоопытных 

педагогов. (Приложение 1). 

3. Педагогам-наставникам организовать взаимопосещение уроков, 

оказывать методическую и консультационную помощь 

малоопытным/малоопытным  педагогам в соответствии с индивидуальным планом 

развития молодого/малоопытного педагога. 

4. Заместителю директора по УВР Данильянц О.Б., педагогу – психологу 

Новиковой И.В., заместителю директора по ПВиОР Колмыковой Н.Н., 

заместителю директора по МР Зариповой Т.В., педагогу – психологу Абрамовой 

К.Л. осуществлять работу с молодыми и малоопытными педагогами в соответствии 

с индивидуальным планом развития молодого/малоопытного педагога. 

№ ФИО наставника, должность ФИО вновь прибывшего педагога, 

должность 

1.  Смирнова Светлана Николаевна, 

учитель математики  

Неволина Наталья Александровна, 

учитель математики 

2.  Смирнова Светлана Николаевна, 

учитель математики 

Фролова Дарья Валентиновна, учитель 

математики 

3.  Абдрашитова Ирина 

Владимировна, учитель 

информатики 

Пшеничникова Светлана 

Александровна, учитель физики 

4.  Кобылкина Елена Васильевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

Ушакова Ольга Викторовна, учитель 

русского языка и литературы 



5. Руководителям школьных Методических объединений учителей 

предметов физико-математической и естественно-научной направленности 

(Абдрашитова И.В.), учителей филологической направленности: русский язык, 

литература (Березовская Л.И.) включить отчет о результатах деятельности 

наставников и молодых/малоопытных педагогов в план работы методических 

объединений. Срок – январь 2025 года. 

6. Заместителю директора по МР Зариповой Т.В. осуществлять контроль 

работы наставников и молодых/малоопытных педагогов, оказывать 

методическую помощь и поддержку. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по МР 

Зарипову Т.В. 

 

 

 

Директор школы                                                     И.И. Гаранина 

 

 

 

 

 

С приказом № ____ от _______________ознакомлены и согласны: 

 
№ 

ФИО Подпись Дата 

1.  Абдрашитова Ирина Владимировна   «___» _________ 20__ 

2.  Абрамова Ксения Леонидовна  «___» _________ 20__ 

3.  Березовская Лариса Ивановна  «___» _________ 20__ 

4.  Данильянц Ольга Борисовна  «___» _________ 20__ 

5.  Зарипова Татьяна Валерьевна  «___» _________ 20__ 

6.  Кобылкина Елена Васильевна  «___» _________ 20__ 

7.  Колмыкова Наталья Николаевна  «___» _________ 20__ 

8.  Неволина Наталья Александровна  «___» _________ 20__ 

9.  Новикова Ирина Евгеньевна  «___» _________ 20__ 

10.  Пшеничникова Светлана Александровна  «___» _________ 20__ 

11.  Смирнова Светлана Николаевна  «___» _________ 20__ 

12.  Ушакова Ольга Викторовна  «___» _________ 20__ 

13.  Фролова Дарья Валентиновна  «___» _________ 20__ 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

Исп. Зарипова Т.В. 

54-90-93 


		2024-10-11T17:21:25+0700
	Гаранина Ирина Ивановна




